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Protokół nr 2/24 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 17 czerwca 2024 r., w Sali Posiedzeń 

Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1  

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:02 Przewodnicząca Komisji Budżetu 

i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie Wiesława Mania. W obradach udział 

wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie 

oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach 

komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak wraz z Zastępcą Burmistrza 

Gminy Mosina Romanem Kolankiewiczem przedstawił potrzebę zmiany 

formy i wielkości środków finansowych przeznaczonych dla jednostek 

pomocniczych w budżecie Gminy Mosina oraz ograniczenia wydatków 

inwestycyjnych. 

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Jerzy 

Falbierski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji 

Budżetu i Finansów udział brało 12 jej członków. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− możliwości zaoszczędzenia środków finansowych na inwestycjach 

dotyczących ul. Dolnej w Daszewicach i Szkoły Podstawowej nr 2 

w Mosinie; 

− możliwości ograniczenia kosztów generowanych przez Szkołę Podstawową 

w nr 1 w Mosinie poprzez rezygnację z prowadzenia stołówki i przejście 

na korzystanie z usług cateringowych; 

− kosztów darmowego publicznego transportu zbiorowego w Gminie Mosina 

i możliwości ich ograniczenia; 

− możliwości zwiększenia dochodów poprzez objęcie ul. Dworcowej Strefą 

Płatnego Parkowania Niestrzeżonego; 

− potrzeby nieprzeznaczania przez osiedla środków finansowych na pikniki 

szkolne; 

− potrzeby rozważenia jakiegoś zmniejszenia środków finansowych 

przeznczonych na jednostki pomocnicze Gminy Mosina; 

− możliwości wygospodarowania w budżecie Gminy Mosina kwoty 

w wysokości 400.000,00 zł z niezrealizowanych inwestycji; 

− możliwości połączenia w grupy jednostek pomocniczych i realizacji 

inwestycji w danym roku tylko na terenie jednej z nich za skumulowane 

środki finansowe przeznaczone na każdą z nich osobno; 

− potrzeby doprecyzowania zadań jednostek pomocniczych; 
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− potrzeby umożliwienia jednostkom pomocniczym działania w zakresie 

realizacji inwestycji z uwagi na korzystniejsze cenowo oferty, jakie 

uzyskują na ich wykonanie; 

− potrzeby zorganizowania spotkania ze wszystkimi szefami jednostek 

pomocniczych w przedmiotowym temacie. 

Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania, radny Arkadiusz Cebulski, 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy 

Mosina Roman Kolankiewicz, radny Adam Monikowski, radna Elżbieta 

Jarecka, radny Łukasz Grzybak, radna Jolanta Szymczak, Skarbnik 

Gminy Mosina Tatiana Cynka, Sołtys Sołectwa Baranówko Łukasz Silski, 

członek Zarządu Osiedla nr 3 „Przy Strzelnicy” w Mosinie Konrad 

Tuszewski i Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 6 „Za Moreną” w Mosinie 

Irena Rybarczyk. 

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zapewniła, że w przedmiotowym 

temacie odbędą się konsultacje między radnymi i decyzja zostanie podjęta 

podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów w dniu 24 czerwca br. 

Jednocześnie poinformowała, że wyżej wymieniona komisja stała Rady 

Miejskiej w Mosinie będzie pracowała również w sierpniu 2024 r. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawił projekt uchwały 

w sprawie przyznania dotacji Ekstralokum Inwestycje Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością Sp. K., projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej 

Wspomożenia Wiernych w Rogalinku oraz projekt uchwały w sprawie 

przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Mosinie, 

które znajdują się w materiałach komisji. Następnie udzielił odpowiedzi 

na pytanie radnego Arkadiusza Cebulskiego dotyczące lokalizacji domu 

mieszkalnego położonego przy ul. Garbarskiej 3 w Mosinie, którego dotyczy 

pierwszy z wyżej wymienionych projektów uchwał. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 12 głosami „za”: 

wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 

przyznania dotacji Ekstralokum Inwestycje Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością Sp. K., wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej Wspomożenia Wiernych 

w Rogalinku i wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja 

w Mosinie. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił 

projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa 

drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego, który znajduje się w materiałach 
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komisji. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania radnej Jolanty 

Szymczak, które między innymi dotyczyły określenia zysków, jakie Gmina 

Mosina może osiągnąć w wyniku zaproponowanych zmian stawek opłat. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 12 głosami „za” – 

wniosek nr 4 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia 

stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak powiadomił, że propozycja 

zakupu odzieży ochronnej dla strażaków OSP zostanie przedstawiona 

w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024. 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: radna Wiesława Mania, 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, radna Jolanta Szymczak 

i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawił ogólne informacje 

na temat Raportu o stanie Gminy Mosina za rok 2023. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− bardziej przystępnego języka Raportu o stanie Gminy Mosina za rok 2023 

w porównaniu do raportów z lat poprzednich; 

− kosztów finansowych przygotowania Raportu o stanie Gminy Mosina 

za rok 2023; 

− obszerności przedmiotowego raportu. 

Udział w niej wzięli: radna Elżbieta Jarecka i radny Ziemowit Maląg.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Burmistrz Gminy Mosina 

Dominik Michalak.  

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak udzielił odpowiedzi na pytanie 

radnej Wiesławy Mani dotyczące przebiegu prac w sprawie wyboru 

nowego Skarbnika Gminy Mosina. 

Prowadząca obrady Wiesława Mania poinformowała, że w dniu 12 sierpnia 

2024 r. odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów. 

Radny Łukasz Grzybak zwrócił uwagę na brak ul. Stryjeńskiej w Mosinie 

w Raporcie o stanie Gminy Mosina za rok 2023. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW: 

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyznania 

dotacji Ekstralokum Inwestycje Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Sp. K. 

2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyznania 

dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła i Matki Bożej 

Wspomożenia Wiernych w Rogalinku. 

3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przyznania 

dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Mosinie. 
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4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek 

opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:38. 

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Wiesława Mania 


